
ỦY BAN NHÂN DÂN 
TỈNH THANH HOÁ 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

  

Số:            /QĐ-UBND Thanh Hoá, ngày        tháng      năm 2021 

 
QUYẾT ĐỊNH 

Về việc ban hành danh mục nhà, đất phải di dời theo quy hoạch thực hiện  
Dự án Khu dân cư mới xã Đông Khê, xã Đông Ninh và  

Dự án Khu dân cư Viên Khê 1, xã Đông Khê huyện Đông Sơn 
 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THANH HÓA 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 
Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 
chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật đất đai ngày 29 tháng 11 năm 2013; 

Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng tài sản công ngày 21 tháng 6 năm 2017;  

Căn cứ Nghị định số 167/2017/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2017 của 
Chính phủ quy định việc sắp xếp lại, xử lý tài sản công; Nghị định số 
67/2021/NĐ-CP ngày 15 tháng 7 năm 2021 của Chính phủ về việc sửa đổi, bổ 
sung một số điều của Nghị định số 167/2017/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 
2017 của Chính phủ quy định việc sắp xếp lại, xử lý tài sản công; 

Căn cứ Nghị quyết số 171/NQ-HĐND ngày 11 tháng 10 năm 2021 của 
Hội đồng nhân dân tỉnh Thanh Hóa, Khóa XVIII, kỳ họp thứ 3 về việc thông qua 
danh mục nhà, đất phải di dời theo quy hoạch để thực hiện dự án Khu dân cư 
mới xã Đông Khê, xã Đông Ninh và Dự án Khu dân cư Viên Khê 1, xã Đông 
Khê, huyện Đông Sơn. 

Theo đề nghị của Sở Tài chính tại Công văn số 5286/STC-QLCSGC ngày 
27/8/2021. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này danh mục nhà, đất phải di dời 
theo quy hoạch để thực hiện Dự án Khu dân cư mới xã Đông Khê, xã Đông 
Ninh và Dự án Khu dân cư Viên Khê 1, xã Đông Khê, huyện Đông Sơn (có 
danh mục kèm theo). 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

1. Giao Sở Tài nguyên và Môi trường chủ trì, phối hợp với Sở Tài chính, 
Sở Xây dựng, Sở Kế hoạch và Đầu tư và các ngành liên quan, theo chức năng, 
nhiệm vụ được giao, triển khai thực hiện Quyết định này, giải quyết kịp thời 



2 
 
những phát sinh, vướng mắc thuộc thẩm quyền; báo cáo, đề xuất UBND tỉnh 
những vấn đề vượt thẩm quyền. 

2. UBND huyện Đông Sơn chủ trì, phối hợp với các đơn vị có tài sản 
thuộc danh mục ban hành, khẩn trương thực hiện các trình tự, thủ tục để trình 
cấp có thẩm quyền thu hồi đất, bồi thường, hỗ trợ theo quy định tại Luật Đất đai 
năm 2013 và các quy định có liên quan để triển khai thực hiện Dự án đúng tiến 
độ và kế hoạch di dời theo thời hạn quy định tại Điều 21 Nghị định số 
167/2017/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2017 của Chính phủ. 

3. Các đơn vị trực tiếp quản lý, sử dụng nhà, đất, lập báo cáo kê khai và 
đề xuất phương án sắp xếp lại, xử lý đối với nhà, đất có trong danh mục, gửi cơ 
quan quản lý cấp trên để tổng hợp, báo cáo cơ quan có thẩm quyền lập phương 
án sắp xếp lại, xử lý theo quy định. 

 Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 
 Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các sở: Tài nguyên và Môi 

trường, Tài chính, Xây dựng, Kế hoạch và Đầu tư; Chủ tịch UBND huyện Đông 
Sơn và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành 
Quyết định này./. 

Nơi nhận:          
- Như Điều 3 Quyết định; 
- Bộ Tài chính (để báo cáo); 
- Thường trực Tỉnh ủy (để báo cáo); 
- Thường trực HĐND tỉnh (để báo cáo); 
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 
- Lưu: VT, KTTC (ĐNV). 
 QDTSC 21-01 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 
KT. CHỦ TỊCH 
PHÓ CHỦ TỊCH 

 

Nguyễn Văn Thi 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Danh mục nhà, đất phải di dời theo quy hoạch để thực hiện dự án 
Khu dân cư mới xã Đông Khê, xã Đông Ninh và Dự án Khu dân cư Viên Khê 1, 

xã Đông Khê, huyện Đông Sơn 
(Kèm theo Quyết định số........./QĐ-UBND ngày..... tháng..... năm 2021  

của Ủy ban nhân dân tỉnh) 
 

STT  Danh mục tài sản  Số lượng 

I Dự án Khu dân cư mới xã Đông Khê, xã Đông Ninh    

A Khuôn viên khu đất nhà văn hóa thôn Chợ Rủn: 1.768,3 m2   

B Khuôn viên khu đất nhà văn hóa thôn Hòa Bình: 751 m2   

C Công trình trên đất   

1 Nhà văn hóa Thôn Chợ Rủn, xã Đông Khê  01 

2 Nhà văn hóa thôn Hòa Bình, xã Đông Ninh 01 

II Dự án Khu dân cư Viên Khê 1    

A Khuôn viên khu đất nhà văn hóa thôn Viên Khê 1: 768 m2   

B Công trình trên đất   

1 Nhà văn hóa Thôn Viên Khê 1, xã Đông Khê 01 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


